2026 年 2 月 2 日

各 位

新生事業承継株式会社

株式会社折兼への株式会社エス・ピーパックの株式譲渡について

株式会社 SBI 新生銀行（本社：東京都中央区、代表取締役社長：川島 克哉、以下「SBI 新生銀行」）の投資

専門子会社である新生事業承継株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：塚越 公志、以下「新生事業承継」）

は、株式会社折兼（本社：名古屋市西区、代表取締役：伊藤 崇雄、以下「折兼」）との間で、新生事業承継子会

社の株式会社エス・ピーパック（本社：東京都千代田区、代表取締役CEO：福田 隆憲、以下「エス・ピーパック」）の全

株式を折兼に譲渡いたしましたのでお知らせします。

■エス・ピーパックについて

エス・ピーパックは、国内大手アパレルを中心としたショッピングバッグをはじめ、一般企業・団体向けのコーポレートバッ

グ、各種ノベルティグッズ、紙器製品、環境配慮型バッグ等の企画・制作・販売を手掛ける会社です。常に変化する時

代のニーズに応えるクオリティとスピードを兼ね備え、お客さまから厚い信頼と支持を得ています。エス・ピーパックは 2023

年 2 月に新生事業承継の子会社となって以降、より良い製品やサービス、付加価値をお客さまに提供すべく、会社一

丸となり、製品・サービスの品質向上と事業価値の強化に努めてまいりました。

■折兼について

折兼は、食品包装資材を中心に、包装を効率化する機械、売り場を装飾する店舗備品、食の安全を守る衛生資

材、環境に配慮したエコ商材など幅広い商品を取り扱うフードビジネス業界の専門商社です。物流を含めた総合的な

供給体制によって、フードビジネスに必要なインフラをお客さまに提供しています。エス・ピーパックが折兼グループの一員

となることで、両社の事業領域における親和性とシナジーを活かし、事業基盤と経営の一層の強化が可能になると判

断し、本件合意に至りました。これにより、安定的な事業承継と持続的な成長の実現を目指してまいります。

■新生事業承継の取り組み

新生事業承継は SBI 新生銀行グループで培ってきた資金提供・経営支援等のノウハウを活かし、後継者問題をは

じめとした事業承継課題を抱える中堅・中小企業に対し、オーダーメイドの支援を行っています。事業承継は地域の持

続的な発展のためにも重要な課題であり、「地域金融力」の発揮が期待されている地域金融機関も事業承継の支援

に力を入れています。

新生事業承継は、地域金融機関やその投資専門子会社との連携も強化し、今後も国内産業の持続的な維持・

発展に貢献してまいります。

以 上

お問い合わせ先

    SBI 新生銀行 サステナビリティ＆コミュニケーション統括部

報道機関のみなさま SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp

株主・投資家のみなさま SBIShinsei_IR@sbishinseibank.co.jp

NEWS RELEASE

mailto:SBIShinsei_PR@sbishinseibank.co.jp
mailto:SBIShinsei_IR@sbishinseibank.co.jp